

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	17/06/2023
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y RURAL
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA LOSA MULTIDEPORTIVA DE LA LOCALIDAD DE SAN JUAN, DISTRITO DE PONTO - PROVINCIA HUARI - DEPARTAMENTO ANCASH", CUI N° 2506243
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	---
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	17
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código: 2506243 Documento que declaró la viabilidad: ---

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 372-2023-PEM/MGIDUR/MDP	Fecha de recepción	11/04/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---
		Fecha de la tercera versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---
		Fecha de la cuarta versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---
		Fecha de la quinta versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---
2.3	SENALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.	
2.4	SENALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEM	SI		NO	X		
2.5	SENALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X	Documento de aprobación de la estandarización	
2.6	SENALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X	N° de Resolución que aprobó la Fianza de Homologación	Fecha de inicio de vigencia
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
N° ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las observaciones							

Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ADJUNTO

DE LA ENTIDAD

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ADJUNTO

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro	Señalar otra moneda
		MONTO	60,651.57					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones derivadas en el requerimiento.							
	ADJUNTO							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	12/04/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	17/04/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	x
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	x
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar:</i>					
5.	<div style="text-align: center;">  </div>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PONTÓ

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y RURAL

Descripción del objeto	N° de periodos de tiempo	Periodo o unidad de tiempo	Tarifa referencial unitaria S/	Valor referencial total S/
Supervisión de obra	90.00	días	673.91	54,586.41
Liquidación de obra				6,065.16
				S/ 60,651.57

En el supuesto caso que a la fecha de asumir funciones LA SUPERVISION, la obra esté en pena ejecución y con un porcentaje de avance, motivara que se suscriba una Adenda al Contrato de supervisión para ajustar el nuevo monto y/o plazo de ejecución contractual de la obra que realmente supervisara, asimismo, dentro del plazo de siete (7) días presentara un informe del estado situacional de la obra.

1.22. Valor referencial

El valor referencial del servicio de consultoría de obra que comprende la supervisión y la liquidación de la Obra asciende a la suma de S/ 60,651.57 (Sesenta mil seiscientos cincuenta y uno con 57/100 soles), por todo concepto incluidos los impuestos de Ley.

DESAGREGADOS DE GASTOS DE SUPERVISION								
MEJORAMIENTO DE LA LOSA MULTITRANSPORTA DE LA LOCALIDAD DE SAN JUAN, DISTRITO DE PONTÓ - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA C.U.I.B. 200042								
PROYECTO								
ENTIDAD		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PONTÓ						
DISTRITO		PONTÓ						
PROVINCIA		HUARI						
DEPTO		AREQUIPA						
VALOR REFERENCIAL		S/ 1,201,266.52						
		FICHA: 2020						
Item	Descripción	Unid.	Can. Descripción	Tiempo	Porc. %	Presup. Unitaria S/	Valor Total S/	
01	REMUNERACIONES							
01.01	Ing. Supervisor de Obra	Mes	1.00	3.93	100%	9,033.86	27,033.86	
02	Vehículos							
02.01	Alquiler de Camión para traslado	Mes	1.00	3.00	50%	5,700.00	2,850.00	
03	Materiales, servicios y espacios de oficina							
03.01	Alquiler de Oficina	Ofi	1.00	2.30	75%	400.33	920.75	
03.02	Materiales de escritorio	Unid.	1.00	3.00	100%	252.00	252.00	
03.03	Seguros en general	Mes	1.00	3.00	100%	750.00	750.00	
03.04	Gastos de Alimentación y vestuario	Mes	1.00	3.00	100%	500.00	500.00	
04	GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD							
04.01	Pruebas de Resistencia Compresión	Und	2.00	-	-	150.00	290.00	
04.02	CHC	Und	2.00	-	-	200.00	600.00	
04.03	Análisis de suelos, ensayos de laboratorio y otros	Und	15.00	-	-	20.00	300.00	
05	OTROS GASTOS							
05.01	Elaboración de Oficio	Ofi	1.00	1.00	-	2,500.00	2,500.00	
06	PLANEO - 10							
06.01	PLANEO - 10	Ofi	1.00	-	-	1,000.00	1,000.00	
07	PREPAGO Y LIQUIDACIÓN DE OBRA							
07.01	Seg. Supervisión Obra	Mes	1.00	1.00	75%	9,000.00	6,750.00	
07.02	Requisición de la Licitud de Obra, Inspecciones, etc.	Und	1.00	1.00	100%	100.00	100.00	
07.03	Materiales	Mes	1.00	1.00	100%	5,000.00	5,000.00	
TOTAL GASTOS SUPERVISION							S/ 48,726.94	
UTILIDAD (10%)							S/ 4,872.69	
SUB TOTAL							S/ 53,599.63	
I.V.A. (18%)							S/ 9,647.93	
GRAN TOTAL DE LA SUPERVISION							S/ 63,247.56	
COSTO REAL DE OBRA							S/ 1,201,266.52	
% SUPERVISION							5.05%	

II. CONSIDERACIONES ESPECIFICAS

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA LOSA MULTIDEPORTIVA DE LA LOCALIDAD DE SAN JUAN, DISTRITO DE PONTO - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH", CUI N°2506243.

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO	% PARTICIPACION	COSTO UNITARIO (S/)	VALOR TOTAL (S/)
01	REMUNERACIONES						
01.01	ING. SUPERVISOR DE OBRA	MES	1	3	100%	12,000.00	S/ 12,000.00
02	VEHICULOS						
02.01	ALQUILER DE CAMIONETA (INC. A TODO COSTO)	MES	1	3	50%	5,000.00	S/ 7,500.00
03	MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA						
03.01	ALQUILER DE OFICINA	GLB	1	3	100%	600	S/ 1,800.00
03.02	MATERIALES DE ESCRITORIO	MES	1	3	100%	450	S/ 1,350.00
03.03	COPIAS EN GENERAL	MES	1	3	100%	450	S/ 1,350.00
03.04	GASTOS DE ALIMENTACION Y VIATICOS	MES	1	3	100%	500	S/ 1,500.00
04	GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD						
04.01	PRUEBAS DE DENSIDAD DE CAMPO	UND	2	-	-	300	S/ 600.00
04.02	CBR	UND	2	-	-	500	S/ 1,000.00
04.03	ROTURA DE PROBTAS (ASISTENCIA A LA COMPRESION DEL CONCRETO)	UND	15	-	-	35	S/ 525.00
05	OTROS GASTOS						
05.01	ELABORACION DE OFERTA	GLB	1	1		2,750	S/ 2,750.00
06	PLAN COVID 19						
06.01	PLAN COVID 19	GLB	1			1,001.94	S/ 1,001.94
07	RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA						
07.01	ING. SUPERVISOR DE OBRA	MES	1	1	15%	9,500	S/ 1,425.00
07.02	ELABORACION DE LA LIQUIDACION (FOTOCOPIAS, IMPRESIONES, ETC)	UND	1	1	100%	750	S/ 750.00
07.03	MOVILIDAD	MES	1	1	10%	7,000	S/ 700.00
TOTAL COSTO DE SUPERVISION							S/ 52,251.94
UTILIDAD (10%)							S/ 5,225.19
SYB TOTAL							S/ 57,477.13
IGV (18%)							S/ 10,345.88
COSTO DE EJECUCION DE LA SUPERVISION							S/ 67,823.02



DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA LOSA MULTIDEPORTIVA DE LA LOCALIDAD DE SAN JUAN, DISTRITO DE PONTO - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH", CUI N°2506243.

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO	% PARTICIPACION	COSTO UNITARIO (S/)	VALOR TOTAL (S/)
01	REMUNERACIONES						
01.01	ING. SUPERVISOR DE OBRA	MES	1	3	100%	9,300.00	S/ 9,300.00
02	VEHICULOS						
02.01	ALQUILER DE CAMIONETA (INC. A TODO COSTO)	MES	1	3	50%	4,600.00	S/ 4,600.00
03	MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA						
03.01	ALQUILER DE OFICINA	GLB	1	3	100%	600	S/ 1,800.00
03.02	MATERIALES DE ESCRITORIO	MES	1	3	100%	450	S/ 1,350.00
03.03	COPIAS EN GENERAL	MES	1	3	100%	450	S/ 1,350.00
03.04	GASTOS DE ALIMENTACION Y VIATICOS	MES	1	3	100%	300	S/ 1,500.00
04	GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD						
04.01	PRUEBAS DE DENSIDAD DE CAMPO	UND	2	-	-	100	S/ 200.00
04.02	CBR	UND	2	-	-	300	S/ 600.00
04.03	ROTURA DE PRUEBAS (RESISTENCIA A LA COMPRESION DEL CONCRETO)	UND	13	-	-	35	S/ 455.00
05	OTROS GASTOS						
05.01	ELABORACION DE OFERTA	GLB	1	1	-	2800	S/ 2,800.00
06	PLAN COVID 19						
06.01	PLAN COVID 19	GLB	1	-	-	1001.94	S/ 1,001.94
07	RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA						
07.01	ING. SUPERVISOR DE OBRA	MES	1	1	15%	9500	S/ 1,425.00
07.02	ELABORACION DE LA LIQUIDACION (FOTOCOPIAS, IMPRESIONES, ETC)	UND	1	1	100%	750	S/ 750.00
07.03	MOVILIDAD	MES	1	1	10%	5000	S/ 500.00
TOTAL COSTO DE SUPERVISION							S/ 49,201.94
UTILIDAD (10%)							S/ 4,920.19
SVB TOTAL							S/ 54,122.13
IGV (18%)							S/ 9,741.98
COSTO DE EJECUCION DE LA SUPERVISION							S/ 63,864.12



[Signature]
Cruz Romero Miguel Real
 INGENIERO CIVIL
 NDS. CIR. N° 125783

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA LOSA MULTIDEPORTIVA DE LA LOCALIDAD DE SAN JUAN, DISTRITO DE PONTO - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH", CUI N°2506243.

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO	% PARTICIPACION	COSTO UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
01	REMUNERACIONES						
01.01	ING. SUPERVISOR DE OBRA	MES	1	3	100%	9,000.00	S/ 27,000.00
02	VEHICULOS						
02.01	ALQUILER DE CAMIONETA (INC. A TODO COSTO)	MRS	1	3	50%	5,000.00	S/ 7,500.00
03	MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA						
03.01	ALQUILER DE OFICINA	GLB	1	3	100%	400	S/ 1,200.00
03.02	MATERIALES DE ESCRITORIO	MES	1	3	100%	350	S/ 1,050.00
03.03	COPIAS EN GENERAL	MES	1	3	100%	350	S/ 1,050.00
03.04	GASTOS DE ALIMENTACION Y VIATICOS	MES	1	3	100%	500	S/ 1,500.00
04	GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD						
04.01	PRUEBAS DE DENSIDAD DE CAMPO	UND	2	-	-	100	S/ 200.00
04.02	CBR	UND	2	-	-	300	S/ 600.00
04.03	ROTURA DE PROEKTAS (RESISTENCIA A LA COMPRESION DEL CONCRETO)	UND	15	-	-	35	S/ 525.00
05	OTROS GASTOS						
05.01	ELABORACION DE OFERTA	GLB	1	1		2500	S/ 2,500.00
06	PLAN COVID 19						
06.01	PLAN COVID 19	GLB	1			1001.94	S/ 1,001.94
07	RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA						
07.01	ING. SUPERVISOR DE OBRA	MRS	1	1	15%	9000	S/ 1,350.00
07.02	ELABORACION DE LA LIQUIDACION (FOTOCOPIAS, IMPRESIONES, ETC)	UND	1	1	100%	750	S/ 750.00
07.03	MOVILIDAD	MES	1	1	10%	5000	S/ 500.00
TOTAL COSTO DE SUPERVISION							S/ 46,726.94
UTILIDAD (10%)							S/ 4,672.69
SVB TOTAL							S/ 51,399.63
IGV (18%)							S/ 9,251.93
COSTO DE EJECUCION DE LA SUPERVISION							S/ 60,651.57




COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
 Consejo Departamental Ancash - Huari
MARCO ANTONIO RODRIGUEZ MARQUEZ
 INGENIERO CIVIL
 CIP. N° 162604